201
D
 7
.3
01
.1
5/
04

1
202
2. TYPENsCHLÜssEL (gleichzeitig Bestellbeispiel)
2.1 KOMPLETTFiLTER
0160 MA 010 BN
Baugröße
0080, 0160, 0180
Ausführung
MG  Einsatz in Filter mit Patronenanschluss  G (= Gewinde nach ISO 228);
  nur mit Filtermaterial Papiervlies (Ausnahme: MF 80: 20 BN)
MA  Einsatz in Filter mit Patronenanschluss U (= UN-Gewinde)
Filterfeinheit in µm
BN  003, 005, 010, 020 (bei MF 80: MA = nur 10 µm; MG = 20 µm)
P  010
Filtermaterial
BN, P
2.2 ERsATZPATRONE
2.3 ERsATZVERsCHMUTZUNGsANZEiGE VMF 2 F . X
Art der Anzeige
VMF  Staudruckmessung
Ansprechdruck
2  2 bar Standard bei Baugröße 160/180 (siehe Pkt. 1.3)
1.5  1,5 bar Standard bei Baugröße 80
Ausführung der Verschmutzungsanzeige
F  (siehe Pkt. 2.1)
Änderungszahl
X   es wird immer der aktuellste Stand der jeweiligen Type geliefert
Filtertyp
MF  (alle Baugrößen; 1 Filterpatrone)
MFD (Baugröße 160 und 180; 2 Filterpatronen)
Filtermaterial
BN  Betamicron®
P  Papiervlies (nur MF 80 und MF/MFD 160)
Baugröße Filter bzw. Patrone
MF: 80, 160, 180
MFD: 160, 180
Betriebsüberdruck
A  8 bar
Anschlussart der Patrone
G  Gewinde nach ISO 228 (G ¾ bei BG 80; G 1¼ bei BG 160/180)
U  UN-Gewinde (1-12 UNF, 1½ x 16 UN-2B)
Anschlussart / Anschlussgröße
MF BN 160 A U E 10 F 1 .X /-KB
Filterfeinheit in µm
BN  3, 5, 10, 20
P  10
Ausführung der Verschmutzungsanzeige
A  Bohrung mit Verschlussschraube verschlossen
E  Manometer  Staudruckanzeigen
F  Druckschalter     weitere Verschmutzungsanzeigen
UE  Unterdruckmanometer Unterdruckanzeigen siehe Prospekt-Nr. 7.050../..
UF  Unterdruckschalter
Typenkennzahl
0
1 - 8 siehe Pkt. 2.4
Änderungszahl
X  es wird immer aktuellster Stand der jeweiligen Type geliefert
Ergänzende Angaben
B.  Bypassöffnungsdruck (z. B.: B0.2 = 0,2 bar; B0.25 = 0,25 bar)
KB  ohne Bypassventil (nur bei BG 160/180)
Art Anschluss Filterbaugröße
80 160 180
C G ¾ MF – –
E G1 ¼ – MF MF
F G1 ½ – MFD MFD
Archivierung: 07/2012
203